АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА  ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.03.2023                                       г. Мичуринск                                             № 569

О  закреплении  территорий  город-

ского  округа  –  город   Мичуринск

Тамбовской области за муниципаль-

ными  дошкольными   образователь-

ными  организациями

 В целях обеспечения  прав  граждан по приему в муниципальные

дошкольные образовательные организации для обучения  по  основным образо-

вательным программам дошкольного образования,  в соответствии со

статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 Федерального закона

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по обра-

зовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020

№236 «Об утверждении  порядка  приема  на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», администрация города Мичуринска

Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными орга-

низациями территории городского округа – город Мичуринск Тамбовской

области  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ми-

чуринска Тамбовской области от 28.03.2022 №585 «О закреплении территорий

городского округа – город  Мичуринск Тамбовской области за муниципальны-

ми дошкольными  образовательными  организациями».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Китайчик Л.В.

Глава города  Мичуринска

Тамбовской области                                                                          М.В. Харников

http://www.top68.ru/